
※ご記入いただいた情報は、セミナーに関する確認・参加者名簿の作成および今後、当協会が主催するご案内以外の目的には利用いたしません。 

2025年12月4日 
 

会員各位 

宮崎県経営者協会 

 

 

「若手の定着」職場づくり  

人事の課題解決のヒントとなるセミナー開催について（ご案内） 
 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

少子高齢化及び人口減少による労働力人口の減少で、人材不足は深刻化しており 、若手社員の定着と育

成は重要な課題となっております。本セミナーでは、企業が担うべきリスキリングとキャリア形成支援の

役割、若手の定着に効果的な具体策を解説します 。 

また、実務上のご不明点があれば、事前に質問を受け付けますので、「質問欄」にご記入ください。 

皆様のご参加をお待ちしております。 

敬具 

 

記 

 

１．開催概要 

(1)日時 ：２０２６年１月１４日（水）１４：００～１６：００ 

(2)場所 ：ＫＩＴＥＮビル ８Ｆ 大会議室2/3（宮崎市錦町1-10） 

        [専用駐車場はございません。北隣の有料駐車場をご利用ください]（各自ご負担） 

(3)講師 ：向江 隆行 氏（キャリア形成・リスキリング支援センター 九州ブロック） 

              （中小企業診断士・ITコーディネーター・キャリアコンサルタント） 

(4)定員 ：４０名（定員になり次第締め切りますので、お早目にお申し込み下さい） 

 

２．内容   

(1)なぜ若手社員は辞めるのか？若手社員が早期に離職してしまう背景 

  (2)若手社員（従業員）を定着に導くための組織づくりとは 

  (3)社員（従業員）が定着する組織づくりに必要なステップ等 

 

３．参加料 ：無料 

 

４．申込方法 

(1)申込締切：２０２６年１月６日（火） 

(2)方法：下記申込書にご記入のうえ、ＦＡＸまたはメールにてお申込み下さい。 

※受付通知はメールにてご連絡いたします。 

 
            

FAX ０９８５－３１－８２９２  ﾒｰﾙ miya-kei@miyazaki-catv.ne.jp    (2026年1月14日開催) 
（送付状は不要です） 

「若手の定着」職場づくり セミナー 参加申込書 

会社名  ＴＥＬ  

申込担当者 (氏名)  (部署･役職名)  

申込担当者メールアドレス <必須>            ＠ 

参加者 (氏名)  (部署･役職名)  

参加者 (氏名)  (部署･役職名)  
 

質問欄： 


